
– Wy ka zał się też du ży mi umie jęt no ścia mi 
ba daw czy mi. Je go pro jekt „Do es per ce ived 
glo bal un cer ta in ty im pact in ten ded fer ti li ty?” 
zo stał wy bra ny do fi nan so wa nia w ra mach 
mo du łu Cen tral Eu ro pe an So cial Su rvey Uni -
wer sy te tu War szaw skie go, co po ka zu je war -
tość i ory gi nal ność je go ba dań. Chęt nie dzie -
li się wie dzą i po ma ga in nym w roz wo ju 
aka de mic kim.  

Na sim Mon dal za py ta ny o to, za co ce ni 
Pol skę i swo ją uczel nię, od po wia da: – Ko -
cham Pol skę, po nie waż jest mo ją no wą mat -
ką – kra jem, któ ry dał mi no we ży cie i nie skoń -
czo ne moż li wo ści. Na uczy łem się ma rzyć 
i pa trzeć na świat z wie lo wy mia ro wej per -
spek ty wy. Uni wer sy tet War szaw ski to nie tyl ko 
mo ja uczel nia, to fun da ment mo ich ma rzeń 
i świa tło prze wod nie mo jej przy szło ści.

Ambasadorowie polskich uczelni

Po cho dzi z In dii, jest dok to ran -
tem so cjo lo gii na Uni wer sy te cie 
War szaw skim. Pra cu je pod opie -

ką prof. Paw ła Kacz mar czy ka 
i dr We ro ni ki Kloc -No wak. Do Pol ski przy je -
chał w 2022 ro ku i od te go cza su ak tyw nie an -
ga żu je się w ba da nia aka de mic kie i ini cja ty wy 
mię dzy kul tu ro we. Zdo był bo ga te do świad -
cze nie za rów no w ba da niach ja ko ścio wych, 
jak i ilo ścio wych pod czas pra cy w UNICEF 
i Po pu la tion Co un cil. 

Je go ba da nia kon cen tru ją się na mi gran tach 
i ich za cho wa niach zwią za nych z płod no ścią 
w Eu ro pie. Pu bli ko wał w pre sti żo wych cza so -
pi smach, ta kich jak „Jo ur nal of Mi gra tion and 
He alth”, „BMC Pe dia trics”. Swo ją pra cę pre -
zen to wał na mię dzy na ro do wych kon fe ren -
cjach, w tym IMISCOE 2023 i Kon fe ren cji Mło -
dych De mo gra fów w Pra dze w 2024 ro ku. 
Otrzy mał kil ka pre sti żo wych sty pen diów, 
w tym Sty pen dium 2024 Excel len ce In i tia ti ve 
– Re se arch Uni ver si ty (IDUB).  

Z du mą pro mu je pol ską na ukę na are nie 
mię dzy na ro do wej. 5 kwiet nia 2024 r. wy gło sił 
wy kład za ty tu ło wa ny „How to Get PhD Ad -
mis sion Abro ad” na za pro sze nie In ter na tio -
nal In sti tu te for Po pu la tion Scien ces Alum ni 
As so cia tion (IIPSM) w Bom ba ju. Za pre zen to -
wał tam moż li wo ści fi nan so wa nia pro gra -
mów dok to ranc kich, sta no wisk po dok tor -
skich i gran tów do stęp nych w Pol sce. – Mo im 
ce lem by ła po pu la ry za cja pol skiej na uki i przy -
cią gnię cie więk szej licz by stu den tów za gra nicz -
nych do kra jo wych in sty tu cji aka de mic kich. To 
po kło sie mo je go za an ga żo wa nia w pro mo wa -
nie Pol ski ja ko cen trum świa to wej kla sy edu ka -
cji i ba dań – mó wi Na sim Mon dal. 

Na sim zo stał za pro szo ny przez Szko łę 
Głów ną Han dlo wą w War sza wie do wy gło -
sze nia wy kła du „Do świad cze nia aka de mic kie 
mię dzy na ro do we go stu den ta ze Wscho du”. 
Pod czas wy stą pie nia przed sta wił ana li zę po -
rów naw czą swo ich do świad czeń aka de mic -
kich w In diach i w Pol sce. Pod kre ślił czte ry 
klu czo we za le ty pol skie go śro do wi ska aka de -
mic kie go: bez stron ną ad mi ni stra cję, wspie ra -
nie kry tycz ne go my śle nia, wy so kiej ja ko ści 

NA SIM MON DAL jest nie tyl ko wy bit nym mło dym na ukow cem, am ba sa do -
rem pol skie go szkol nic twa wyż sze go i na uki za gra ni cą, ale tak że czło wie -
kiem nie zwy kle za an ga żo wa nym w bu do wa nie wię zi spo łecz nych po mię -
dzy za gra nicz ny mi stu den ta mi. 

ba da nia na uko we oraz swo bo dę re ali za cji in -
no wa cyj nych po my słów. 

Jest rów nież po my sło daw cą co mie sięcz ne go 
wy da rze nia „Open Mic Ni ght” od by wa ją ce go 
się w aka de mi ku, gdzie stu den ci z róż nych 
kra jów spo ty ka ją się, aby za pre zen to wać swo -
je ta len ty, ta kie jak śpiew, stand -up, gra na gi -
ta rze i wie le in nych. Wy da rze nie to sta no wi 
kre atyw ną plat for mę wy mia ny kul tu ro wej 
i bu do wa nia wię zi spo łecz nych.  

– Uwa żam Na si ma Mon da la za wy bit ne go 
mię dzy na ro do we go dok to ran ta ze wzglę du 
na je go do sko na łe osią gnię cia aka de mic kie, 
pra co wi tość, umie jęt no ści przy wód cze i za -
an ga żo wa nie w pro mo wa nie zro zu mie nia 
mię dzy róż ny mi kul tu ra mi – mó wi dr We ro -
ni ka Kloc -No wak z Ośrod ka Ba dań 
Nad Mi gra cja mi Uni wer sy te tu War szaw -
skie go, re ko men du ją ca tę kan dy da tu rę. 
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Kocham Polskę,  
ponieważ jest moją nową 
matką – krajem, który dał mi 
nowe życie i nieskończone 
możliwości.
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JU LIA BE RESZ CZYŃ SKA


